[image: image1.png]PN

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 19 апреля 2017 года

     № 263
Об утверждении Методики прогнозирования
поступлений доходов в бюджет города Югорска,
администрируемых администрацией города
Югорска

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»:
1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет города Югорска, администрируемых администрацией города Югорска согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника управления бухгалтерского учета и отчетности – главного бухгалтера Л.А.Михайлову.
Глава города Югорска

                   Р.З.Салахов
Приложение

к распоряжению администрации

города Югорска

от 19 апреля 2017 года  №263
Методика
прогнозирования поступлений  доходов в бюджет города Югорска, администрируемых администрацией города Югорска
1. Настоящая  методика разработана в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» и определяет методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет города Югорска.
2. Администрация города Югорска осуществляет полномочия главного администратора доходов по перечню, утвержденному решением Думы города Югорска.
3. Общий объем доходов рассчитывается как сумма прогнозируемых поступлений по каждому виду доходов.
4. Методика прогнозирования применяется для следующих видов доходов:

- 116 33040 04 0000 000 денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских округов;
- 116 90040 04 0000 000 прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов.

Основанием для расчета показателей являются суммы фактически поступивших административных штрафов в городской бюджет за 3 года, предшествующих текущему финансовому году по отчетным данным.

Для расчета прогнозируемого объема поступлений применяется метод усреднения.

Расчет производится по следующей формуле:
Пдш =(Дш1+ Дш2+ Дш3) /3    где:

Пдш – прогноз поступлений доходов от денежных взысканий (штрафов);

Дш1(2,3) – поступившие доходы от денежных взысканий (штрафов) за 1, 2 и 3 годы  предшествующих текущему финансовому году.